

Franz Keller, Jectinger Enselberg Erste Lage 2022

Producent: Franz Keller

Geografi: Kaiserstuhl, Baden, Tyskland

Årgang: 2022

Normalpris: 429,-

Medlemspris: 340,-

Måned: November 2024

Gensyn til et af mine personlige favorit huse, Franz Keller i Baden. Vi har haft hans vine med flere gange før og de vækker også altid stor begejstring hos jer ☺. Sidst var i januar og det var også Enselberg. Måske en af de mest roste vine vi har sendt ud, så glad for at det lige akkurat lykkedes os at skaffe nok til, at I kunne få 2022'eren i kælderen. Keller repræsenterer for mig en af de fede ting ved tysk vin og især Spätburgunder, vinene fra de bedste producenter er tilgængelige og til at betale. Lidt en anden sag i Bourgogne ☺ En hurtig recap af Keller til nye medlemmer. Gården kører nu på tredje generation og drives af Frederich der begyndte at tage over fra hans far Fritz i 2016.

Jeg synes især, at hans stil skinner igennem fra 19 årgangen. Han har gjort vinene markant lysere, mere levende og med sit helt eget udtryk. En interessant ting og også meget sigende for Friedrich's detaljeniveau: Enselberg er en Grosses Gewächs mark og var indtil 2021 klassificeret som GG. De synes dog den stilmæssigt skilte sig ud fra de andre GG'er og har derfor nedklassificeret til Erste Lage, selvom GG jo har mere prestige og potentielt kan sælges dyre. Alle deres Spätburgunder er spontangæret, uklaret og ufiltreret og så faktisk med et så lavt svovlniveau, at de kunne betegnes som naturvin. Samtidig bruger han hele 40% nye fade her, men det er virkelig velintegreret.



Friedrich smager på vinene i kælderen. Han er ret eksperimenterende og laver løbende nye vine.

Medlemsbud

Selvfølgelig fokus på Keller ☺ Har lavet en skarp pris på en trio med 3 forskellige af hans Spätburgunder. Så er der også et par vine tilbage fra årgang 2021 samt selvfølgelig oversigt over vinene i den nye årgang 2022. Som altid er der vedhæftet oversigt i "box'en er på vej" mail og vi klarer bestillinger over mail og betaling via Mobilepay ☺

Hvordan smager det?

Måske den vin jeg sætter mest pris på fra ham, ustyrlig drikkeglæde, men samtidig seriøst og kompleks. Næsen åbner med modne hindbær og jordbær, estragonkrydret og hængt ribeye. Smagen er som altid sprængfyldt med energi og liv. Modne jordbær igen og nærmest cremet frugt, paprikakrydret, animalsk touch, løftet friskhed, god syre og meget bløde tanniner. Charmende, intens og udvikler sig i glasset.